institucionales	 tendrá	 una	 duración	 de	 12	 horas	 reloj	 semanales.	 Las	 prácticas	 en	 terreno	 se	 realizarán	 dos	 (2)	 días	 semanales,	 durante
cuatro	(4)	horas	por	día.

TERCERA:	«La	Secretaría»	se	compromete	a:	A)	Transferir	a	«La	Beneficiaria»	un	monto	 total	de	PESOS	VEINTIDOS	MIL	CUATROCIENTOS
CUARENTA	 ($	 22.440.)	 para	 cubrir	 los	 gastos	 correspondientes	 al	 dictado	 de	 un	 (1)	 Curso	 a	 llevarse	 a	 cabo	 en	 el	 lugar	 indicado	 en	 la
Cláusula	Precedente.	La	suma	mencionada	será	abonada	en	un	solo	pago,	y	deberá	ser	aplicada	de	la	siguiente	forma:	a)	La	suma	de	PESOS
CUATRO	MIL	DOSCIENTOS	($	4.200)	para	financiar	los	gastos	de	un	(1)	Coordinador	General	con	un	monto	de	PESOS	SETECIENTOS	($	700.)
por	mes,	durante	seis	(6)	meses.	b)	La	suma	de	PESOS	SIETE	MIL	DOSCIENTOS	($	7.200.)	para	financiar	los	gastos	de	dos	(2)	Coordinadores
Grupales,	con	un	monto	de	PESOS	SEISCIENTOS	($	600.)	por	mes,	para	cada	uno,	durante	seis	(6)	meses.	c)	La	suma	de	PESOS	TRES	MIL	($
3.000.)	para	financiar	los	gastos	de	un	(1)	Coordinador	Pedagógico,	con	un	monto	de	PESOS	SEISCIENTOS	($	600.)	por	mes,	durante	cinco

[...]

d)	 La	 suma	 de	 PESOS	 SEISCIENTOS	 ($	 600.)	 para	 financiar	 los	 gastos	 de	 un	 (1)	 Asesor	 Psicológico,	 durante	 un	 mes,
correspondiente	al	mes	preliminar	durante	las	entrevistas	de	selección	de	los	perfiles	adecuados	para	la	formación,	e)	La	suma	de	PESOS
CINCO	MIL	NOVECIENTOS	CUARENTA	($	5.940.)	para	financiar	los	gastos	de	ciento	noventa	y	ocho	(198)	horas	docentes,	a	razón	de	PESOS
TREINTA	($	30.)	por	hora	docente,	f)	La	suma	de	PESOS	MIL	QUINIENTOS	($	1.500.)	para	financiar	los	gastos	de	material	didáctico	necesarios
para	el	dictado	del	Curso.

CUARTA:	«La	Beneficiaria»	se	obliga	a:	A)	Seleccionar	y	contratar	los	recursos	humanos	que	desempeñarán	las	funciones	de	coordinadores,
quienes	 deberán	 acreditar	 la	 idoneidad	 específica	 necesaria.